DATENBLATT
FMA-760, FMA-860
FMA-760, FMA-860
Massendurchflussmesser und -regler
für hohen Durchfluss
U Für alle sauberen Gase
U ±1% Genauigkeit (bis zu
500 sl/min), ±0,2%

„ DKD“ (Aufpreis). Bei Gasen mit Temperaturen unter 15°C oder über 30°C fällt ein
zusätzlicher Kalibrierungszuschlag an.
Bestellbeispiele:
FMA-871A-V-HELIUM, 10 bar, Umgebungstemperatur;
FMA-766A-V-(N2, 1,37/0 bar, 22°C), Massendurchflussregler für Stickstoff, 1,37 bar
Einlassdruck, 0 bar Auslassdruck und 22°C Temperatur,
Messbereich 0 bis 500 sml/min.
Versorgungsspannung
Modelle mit Spannungsausgang:
12 V DC (±5%) oder 15 V DC
(±10%)
Modelle mit Stromausgang: 15 V
DC (±5%) oder 24 V DC (±15%)
Stromaufnahme:
<45 mA DC für FMA-800A
<250 mA DC für FMA-700A
Anmerkung:
Alle Durchflussbereiche sind für Stickstoff oder Luft spezifiziert. Bei der
Messung anderer Gase wird der Durchfluss über einen Korrelationsfaktor
bestimmt.